Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022011501

O Município de JACUNDÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.714.510/0001-47,
com sede na RUA GENTULIO VARGAS, Nº 23, representado por IARA ALVES MEIRELES, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e D W PAIVA EIRELI,  inscrito(a) no CNPJ 13.031.234/0001-48, com sede na
RUA JATOBAL, ELETRONORTE, Jacundá-PA, CEP 68590-000, representada por DIONE WALDA PAIVA BRITO, já qualificados
no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.674,75 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
setenta e cinco centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 346.716,73(trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e dezess eis reais e setenta e três centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

102879  ÁGUA MINERAL RECARGA 20 LITROS - Marca  GARRAFA               825,00            8,600            10,630         1.674,75

        .: BELA AGUA

        ÁGUA MINERAL NATURAL,  tipo:  potável,

        sem gás - acondicionado retornáveis de

        propriedade da empresa    fornecedora,

        fabricados em polipropileno  (PP), Cor

        azul claro transparente,           com

        capacidade para 20  litros,  com lacre

        de segurança e  demais  exigências  da

        legislação atual. (RECARGA)

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        1.674,75

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 JACUNDÁ - PA, 27 de Setembro de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  11.714.510/0001-47

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 CONTRATANTE

 D W PAIVA EIRELI
 CNPJ 13.031.234/0001-48

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL

		2022-10-03T10:06:31-0300
	ITONIR APARECIDO TAVARES:87380420615

		2022-10-03T11:29:29-0300
	IARA ALVES MEIRELES:60434023272

		2022-09-27T15:47:08-0300
	D W PAIVA BRITO EIRELI:13031234000148